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POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ

TISZTELT LAKOSSÁG!
  Mint ismeretes, a Szentmártonkátai Újság hasábjain 

rendszeresen beszámolok a településünkön történt kö-
zérdekű eseményekről. Mindig örömmel tájékoztatom 
a lakosokat az elnyert pályázatokról, és az azok által 
megvalósuló fejlesztésekről. Így, az év végével, most 
csak összegzően felidézem a legfontosabbakat.
  2022. I. félévében a Magyar Falu Programban előző 

évben elnyert pályázatainak megvalósítása történt meg. 
Januárban elkezdtük a beruházások kivitelezőinek ki-
választását, a munkák ütemezését. Így elkészült az óvo-
dai játszóudvar, sajnos azonban az óvoda tornaszobával 
történő bővítésének munkálatai kissé elhúzódtak. 
 Bízunk abban, hogy mihamarabb befejeződik ez a fej-
lesztés is, és átadásra kerülhet az ovisok részére a várva 
várt tornaszoba.
  Kiemelten fontosnak tartjuk a lakosok orvosi ellátását. 

Ezért is történt önkormányzati pályázattal olyan orvosi 
eszközbeszerzés, amelyek jó szolgálatot nyújtanak a be-
tegek gyógyításában. A háziorvosok, védőnők ezeket az 
eszközöket már használják is a lakosok érdekében. 
Ugyancsak ezen elvek mentén minden lehető séget szám-
ba vettünk, hogy megőrizzük mindkét  körzetben a kró-
nikus betegek, a mozgásukban korlátozottak, valamint 
az orvos által javasolt lakosok részére az ingyenesen 
igénybe vehető vérvételt. Önkormány zatunk már eddig 
is támogatta anyagilag ezt a szolgál tatást, 2023-tól pedig 
megemelt összeget biztosít az asszisztensek részér, hogy 
a vérvétel folyamatossága itt helyben megmaradjon!
  Az elmúlt időszakban, több utcában is, lakossági igény 

alapján, elhelyezésre kerültek forgalomlassító berende-
zések. (Nefelejcs utca, Temető utca) Várat még magára 
a (Vasútsor utca), a Battha Sámuel utca is.
  Az év második felében került sor a polgármesteri hi-

vatal felújítására, a beázások megszüntetésére, vala-
mint a helyiségek klímaberendezésekkel történő felsze-
relésére. A munkák befejeződtek, a hivatal helyiségei 
megújulva várják az ügyfeleket. A beruházáshoz 
14.999.475.- Ft-ot nyertünk el a Leader pályázattal.
  Mint az már Önök előtt is ismeretes, 2022-ben telepü-

lésünk is bekerült a gazdaságélénkítő programba, a GÉP 
4-be. Ez a projekt a helyi vállalkozásokkal együttműköd-
ve, öko-, sport-, egészség-, gyógy- és kulturális turizmus-
ra épített, közösen megvalósítható gazdaságélénkítő fej-
lesztést jelentett, 7 Tápió menti település együttműködé-
sével. A pályázatot megnyertük ugyan, de sajnos, a bekö-
vetkezett gazdasági változások miatt a Kormány felfüg-
gesztette, majd visszavonta a támogatói okiratot. Így 
egyelőre ez a megvalósítás még várat magára.

  Megvalósult a Jókai utca bölcsődéhez eső részének 
csatornagerinc-vezeték kiépítése, hogy a rákötés meg-
történhessen. Ezt követőn mondhattuk ki: ELKÉSZÜLT 
A BÖLCSŐDE! Megtörtént az átadás-átvétel is. Most 
már folyamatban vannak az eszközök és bútorok ren-
delése, sőt egy része már meg is érkezett, valamint a 
használatbavételi és működési engedélyek beszerzése. 
A kötelező engedélyek megérkezése után kerülhet sor  
a nyitásra, a gyermekek általi birtokbavételre.
  Megrendelésre került a Jókai utca másik részének 

 csatornaterve, valamint a Vörösmarty utca vízhálózat- 
bővítési terve is.
  A helyi fejlesztéseket növelte a közmunka helyi sajá-

tosságokra épülő program keretében elkészült térköve-
zés is, mely a sportpálya, valamint az iskola úti óvoda 
előtti területen valósult meg. Fontosnak tartom meg-
említeni, hogy az óvoda konyhájának nyersanyagszük-
ségletéhez jelentős mértékben hozzájárult a közmun-
kaprogram mezőgazdasági ága által megtermelt csirke-
hús és tojás, valamint a zöldségfélék.
  Településünk régi vágya teljesült azzal, hogy felújítás-

ra került a 31-es út, valamint megtörtént az árkok 
mélyítése, tisztítása, padka építése.
  Az idei évben maradéktalanul teljesíteni tudtuk a kul-

turális programban vállalt rendezvényeinket. Ezúton is 
köszönöm a képviselő-testület, a műsorokat adó gyer-
mekek és felkészítő pedagógusok munkáját, valamint 
köszönöm mindazoknak a támogatását, segítségnyúj-
tását, amellyel hozzájárultak a rendezvények sikeres 
megvalósulásához.
  Sajnálattal tudatom a tisztelt lakosokkal, hogy a 

könyvtárban tűz- és balesetveszélyes helyzet alakult ki 
az alsó szint elavult villanyhálózata miatt. Ezért a dolgo-
zók és a látogatók érdekében a könyvtár és teleház _
szolgáltatásai az épületben átmenetileg szünetelnek! 
Igyekszünk mihamarabb orvosolni a kialakult helyze-
tet. Ideiglenesen a polgármesteri hivatal emeletén 
 érhető el a könyvtár, ahol igyekszünk biztosítani a leg-
szükségesebb könyvtárhasználatot.
  Tisztelt Lakosok!

Az ünnepek közeledtével az idei évben is megemlé-
kezünk a 70 éven felüli lakosainkról. Most azonban 
nem karácsonyi csomagot ajándékozunk, hanem aján-
dékutalvánnyal kedveskedünk, amit a település szinte 
valamennyi boltjában beválthatnak.

Az idén is megtartjuk az adventi vasárnapok ünnep-
ségsorozatát. Szeretettel hívunk és várunk minden ked-
ves lakost!

Tisztelettel: Dr. Boér Imre Hunor polgármester



ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS HÍRLAP2022. december

3

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI BESZÁMOLÓK

Tisztelt Lakosság!

Alábbiakban számolok be – a teljesség igénye nélkül – 
2022. évi képviselői és alpolgármesteri tevékenysé-
gemről. Anyagilag is támogattam a falunapot, a Szent 
Márton-emlékfutást, valamint a TÁME Sportnapot.

2022 januárjában otthonukban köszöntöttem Szent-
mártonkáta első újszülöttjét, Dancsó Zselykét (2022. 
01. 07.), valamint szüleit.

Január hónapban többször vettem részt a bölcsődei 
eszközbeszerzés ügyében történt megbeszélésen, vala-
mint műszaki bejárásokon.

Szerveztem a Magyar Falu Program megvalósuló fej-
lesztések ünnepélyes átadását.

Május 30-án szervezésemmel megtartottuk a ma-
gyar hősök napját, melynek keretén belül több helyszí-
nen is megemlékeztünk azokról a hősökről, akik életü-
ket áldozták a hazáért.

Részt vettem a tavaszi hadjárat helyi rendezvényé-
nek, a trianoni megemlékezés, valamint az összetarto-
zás napjának szervezésében.

Képviseltem önkormányzatunkat a Nagykátai Járási 
EGYMI és Általános Iskola által szervezett „Autizmus 
világnapja” rendezvényén, valamint az Arany János 
 Általános Iskola és a Székely József Református Általá-
nos Iskola ballagási és tanévzáró ünnepségén. Részt 
vettem a könyvtár kulturális rendezvényein, így többek 
között a hagyományőrző húsvéti délutánon. Koordiná-
lom a Szentmártonkátai Újság kihordását.

Segítettem az önkormányzat által meghirdetett 
 TeSzedd hulladékgyűjtő akció szervezését, a lakosok és 
a közösségek meghívással történő mozgósítását, vala-
mint több napon keresztül részt vettem a hulladék gyűj-
tésében is.

Nyomon követtem a községben végbemenő, illetve 
folyamatban lévő beruházásokat. Többször is jelen vol-
tam a polgármesteri hivatal, valamint az óvodabővítés 
műszaki bejárásain.

Koordináltam mind a református- mind a katolikus 
temetőben lévő hadisírok állagmegőrző munkálatait, 
gondoskodtam azok dokumentálásáról. Ez ügyben 

kapcsolatot tartottam és tartok a Honvédelmi Minisz-
térium Hadtörténeti Intézet és Múzeum Katonai Emlé-
kezet és Hadisírgondozó Igazgatóságával.

Segítettem és részt vettem nemzeti ünnepeink, a fa-
lunap, idősek napja, intézményi nyugdíjas találkozó, 
valamint a Szent Márton-emlékfutás szervezésében, 
szükség esetén a rendezvények lebonyolításában.  
Anyagilag is támogattam a falunapot valamint a Szent 
Márton-emlékfutást.

Részt vettem a TÁPIÓFESZT előkészítő ülésein. 
 Ötleteimmel, javaslataimmal és munkámmal segítet-
tem, hogy az önkormányzati sátor kiállítása, berende-
zése méltóképp képviselje településünket ezen a hagyo-
mányőrző térségi rendezvénysorozaton.

Polgármester úrral szervezem az immár hagyomány-
nyá vált adventi vasárnapokat, az adventi gyertyagyújtá-
sok ünnepségsorozatát.

Rendszeres kapcsolatot tartok a lakosokkal. Az em-
berek bizalommal fordulnak hozzám problémáikkal, 
kéréseikkel, és én igyekszem ezt a bizalmat segítség-
nyújtással meghálálni.

Jó kapcsolatot ápolok a civil szervezetekkel, intézmé-
nyekkel. Igyekszem meghívásaiknak, eleget tenni, ren-
dezvényeiken részt venni.

Alpolgármesterként továbbra is legfőbb feladatom, 
hogy a polgármestert szabadsága és egyéb távolléte 
alatt teljes jogkörrel helyettesítsem, munkáját segítsem. 
Ezeken kívül beletartozik minden olyan tevékenység 
 elvégzése, amivel a polgármester megbíz. Mindezeket a 
munkákat a tőlem telhető legjobb tudásom szerint, 
örömmel végzem.

Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!
Az ünnepek közeledtével kívánok Önöknek  szeretetben 
gazdag, áldott karácsonyi ünnepeket,  és békességben,  

sikerekben, jó egészségben bővelkedő boldog új évet.

Kele Sándorné
képviselő, alpolgármester
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Tisztelt Lakosok!
Éves beszámolómat az alábbiakban teszem meg. Köztu-
dott, hogy immár második éve pozíció nélküli képviselő-
ként tevékenykedem. Ennek ellenére igyekeztem segíte-
ni, amiben csak tudtam. A rám bízott feladatok elvégzé-
sével vettem részt a rendezvények szervezésében.

Jó kapcsolatot tartok a lakosokkal. Sokszor fordulnak 
hozzám problémáikkal, melyek megoldásában igyek-
szem segíteni. Továbbra is figyelemmel kísérem a kül-
területi földutakat, hogy milyen munkákat kell elvégez-
ni ahhoz, hogy az utak járhatóak legyenek, és ezt jelzem 
a polgármesternek vagy az alpolgármesternek. Több-
ször kint jártam az illegális szemétlerakóknál, jelzései-
met szintén továbbítottam az önkormányzat felé. Részt 
vettem a TESZEDD szemétgyűjtési akcióban, és saját 

gépjárművemmel szállítottam az összeszedett és bezsá-
kolt hulladékot a gyűjtőhelyre.Továbbra is mindent 
megteszek annak érdekében, hogy községünk fejlő-
dését előmozdítsam.

Végezetül kívánok valamennyi lakosnak  
áldott karácsonyi ünnepeket  

és nagyon boldog új évet.

Bartucz Zoltán
képviselő

Tisztelt Szentmártonkátai Lakosok!
Ezúton számolok be Önöknek 2022. évben végzett kép-
viselői, valamint szociális bizottság elnöki munkámról.

Képviselőként rendre részt vettem a testületi ülése-
ken, ahol döntéseimmel minden esetben a település 
 érdekét igyekeztem szolgálni. Javaslataimmal, ötlete-
immel mindig a község fejlődését tartottam szem előtt. 
A hozzám eljuttatott lakossági igényeket, kéréseket 
mindig továbbítottam az illetékesek felé. Döntéseimnél 
mind a lakosok, mind a település érdekét képviseltem.

A szociális bizottság munkatervében előírt üléseit 
megtartottuk. Az idei évben szám szerint 10 ülés került 
meghirdetésre. Az említett üléseken 43 db határozatot 
hozott bizottságunk. El kell azonban mondani, rendkí-
vüli kérelmeknél polgármester úr volt jogosult döntést 
hozni. Ehhez azonban, mint bizottsági elnök, vélemé-
nyemmel, hely- és családismeretemmel mindig segítsé-
get nyújtottam.

Az év második felétől bizottságunk igyekezett felké-
szülni és fokozott figyelmet szentelni az előttünk álló 
energiaár-emelkedés hatásaira. A rendelkezésünkre 
álló keretből tartalékot képeztünk az energiaár emelke-
dése miatt rászorultak részére. A legtöbb támogatási 
forma a tűzifa-, és a települési támogatás volt. Ezen kí-
vül sor került még jelentős gyógyszertámogatásra is.

Szeretném kiemelni, hogy a szociális támogatások 
odaítélésének mérlegelésénél fontosnak tartottam a 
tényleges rászorultság fennállását. Mint bizottsági 

 elnök, az év folyamán ezt szem előtt tartottam, és töre-
kedtem a támogatások igazságos elosztására.

Az idei évben is, hagyományainknak megfelelően, 
kiemelt figyelmet szentelünk a 70 éven felüli lakosokra. 
Az idén azonban a karácsonyi csomag helyett vásárlási 
utalvánnyal ajándékozzuk meg őket.

Továbbá a tavalyi évhez hasonlóan, a szociális bizott-
ság az idén is bevonta a családsegítő munkatársait, hogy 
a karácsony közeledtével az igazán rászoruló családok, 
gyermekek ünnepe is gazdagabb és szebb legyen az ön-
kormányzat támogatásával.

Önkormányzatunk 2022-es évben is részt vett a 
 Bursa Hungarika középiskolai- és felsőoktatási pályá-
zaton. Fontosnak tartom, hogy minél több diák vegyen 
részt a továbbtanulásban, és ehhez az önkormányzat 
– a lehetőségeihez mérten – minden támogatást meg-
adjon.

Bízom benne, beszámolómból kiderült, hogy igyek-
szem az igazságosság elvét követni, és a segélyeket a rá-
szorultság alapján szétosztani.

Köszönöm, hogy elolvasta beszámolómat.

Boldog és békés ünnepeket kívánok.

Gácsi Zsolt
Szociális és egészségügyi bizottsági elnöke
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Kedves Szentmártonkátaiak!
Újra eltelt egy év, így elérkezett az ideje, hogy számot 
adjak képviselői tevékenységemről. A 2022-es évben is 
igyekeztem minden témában a település és a lakosok 
érdekeit képviselni. A döntések előkészítésében a Pénz-
ügyi, Oktatási, Kulturális és Közbiztonsági Bizottság 
tagjaként aktívan részt vettem, illetve a megfelelő dön-
téshozatal érdekében szinte kivétel nélkül jelen voltam 
a képviselő-testületi üléseken.

Az idei évben szerencsére számos jól sikerült önkor-
mányzati rendezvényt tudhatunk maguk mögött, köz-
tük jó néhány olyannal, melynek szervezésében, le-
bonyolításában jelentős részt vállaltam, egyes esemé-
nyeket magam konferáltam. Úgy vélem, a Pénzügyi, 
Oktatási, Kulturális és Közbiztonsági Bizottság, mint a 
települési kulturális programjaiért elsősorban felelős 
bizottság az idei évben is sokat tett azért, hogy a ren-
dezvényekkel a helyi lakosok kedvére tegyen. Számos 
pozitív visszajelzést kaptunk erre vonatkozóan, de ter-
mészetesen az építő kritikát, javaslatokat is mindig 
 szívesen fogadjuk.

Bár a rendezvényeknél jóval kevésbé látványos, de  
a képviselői munka nagyon fontos része a település 
meghatározó jogszabályainak, szabályzatainak aktuali-
zálása, rendbe tétele. A 2022. év ilyen irányú munkássá-
gából a közterületek használatának szabályozását sze-

retném kiemelni, melynek végleges formájához magam 
is sokat hozzátettem, bízva abban, hogy a rendelet be-
tartásával településünk rendezettebb képet mutathat 
anélkül, hogy jelentősen megnehezítenénk mind anya-
gilag, mind adminisztráció terén a lakosok életét.

Már hagyományos módon ezúton szeretném Önö-
ket tájékoztatni arról, hogy a tiszteletdíjamat továbbra 
is a köz javára fordítom. Az idei évben 180.000 Ft-tal 
támogattam a Deák Alsó Egyesület tevékenységét 
(gyermeknapi ingyenes fagyiosztás, falunapi gyermek 
zsákbamacska), 15.000 Ft értékben tombolákkal segí-
tettem a helyi rendezvényeket (TAME sportnap, Már-
ton-napi futás), illetve ezen időszakban 22.000 Ft-ot 
költöttem a Tegyünk Együtt Településünkért Egyesület 
fenntartási költségeinek támogatására, amely civil szer-
vezet már többször nyert pályázatot Szentmártonkáta 
számára.

Kellemes karácsonyi ünnepeket  
és boldog új évet kívánok Önöknek!

Elek Viktória

Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!
A 2022-es év a harmadik éve a képviselői munkámnak. 
Az előző években az egészségügyi veszélyhelyzet korlá-
tozta a mindennapjainkat, ebben az évben pedig a 
szomszédos országokban zajló háború és annak hatá-
sai, valamint az országunkban és az életünk több terüle-
tén tapasztalható válság az, ami nagyban befolyásolja a 
működésünket.

Ebben az évben a képviselő-testületi és bizottsági 
munka egész évben folyhatott. A képviselő-testület te-
vékenységének támogatása, a döntéshozatal elősegítése 
Pénzügyi, Oktatási, Kulturális és Közbiztonsági bizott-
ságban az előző években kialakított munkamódszerrel 
folytatódott a vezetésemmel, jó együttműködéssel és 
közös célokkal.

A költségvetés tervezése és elfogadása az egyik leg-
fontosabb tevékenység az év elején, amellyel kapcsolat-
ban több egyeztetést is folytattam az akkori gazdasági 
vezetővel, azonban több jelentős információ, adat és 
több millió forint váratlan felbukkanása miatt többször 
újra kellett kezdeni a közös munkát. A gazdasági hely-
zet több esetben tisztázatlan állapotára, a jegyző és a 
gazdasági vezető személyében bekövetkezett változá-

sokra tekintettel képviselőtársaim egy részével célzott 
könyvvizsgálat, ellenőrzés megrendelését kezdemé-
nyeztem, azonban a képviselő-testület – nagy sajnála-
tomra – nem szavazta meg.

A múlt évben kapott lehetőség szerint év elején tele-
pülésünk gazdaságélénkítő programban való részvétele 
volt a téma. A képviselők nagy részének közös állás-
pontja az volt, hogy művelődési ház, közösségi tér és a 
mezőgazdasági tevékenységből származó áru értékesí-
tésére alkalmas üzlethelyiség kialakítását célzó tervek-
kel induljon a településünk a pályázaton. Azonban a 
pályázat kiírója számára ez nem volt elfogadható cél, így 
a pályázati lehetőséget kapott környező települések 
polgármesterei irányított módon turisztikai célú fej-
lesztéseket terveztek. Településünk számára igényel-
hető 280.000.000 Ft-os pályázati lehetőséget a régi 
LIGA épületének felújítására javasolták fordítani, az 
épületben kerékpár kölcsönző és turisztikai központ ki-
alakításával. Az egyeztetések során odáig sikerült eljut-
ni, hogy ebből a jelentős összegből ne az épület felújítá-
sa, hanem teljes újjáépítése valósuljon meg. Az épület 
turisztikai központként és kerékpár kölcsönzőként  
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5 évig nyereségesen történő működésének fenntartását 
nagyon kockázatosnak, magát a célt pedig egyáltalán 
nem tartottam reálisnak, mégis a pályázat, mint lehető-
ség kihasználása mellett döntött a testület. A pályázatot 
megnyerte településünk, azonban azt a nyár elején fel-
függesztették és november elején döntés született arról, 
hogy a pályázatot lemondták és a támogatói szerződést 
megszüntették, így a kerékpár kölcsönző és turisztikai 
központ tervének megvalósítása meghiúsult. Vélemé-
nyem szerint egy igen kockázatos és nagy valószínűség-
gel veszteséges üzleti vállalkozás működtetésétől me-
nekült meg a településünk.

Márciusban Dr. Boér Imre Hunor polgármester 
egyéni vállalkozói tevékenysége kapcsán összeférhetet-
lenség és méltatlanság kivizsgálása, annak megállapítá-
sa esetén polgármesteri megbízatása megszüntetésére 
javaslattétel volt napirenden. A nem logikus törvényi 
rendelkezések – joghézag – miatt méltatlanság meg-
állapítására nem került sor. A polgármester az egyéni 
vállalkozását – a Kormányhivatal szakmai álláspontját 
figyelembe véve és az események hatására – megszün-
tette. Fontosnak tartom, hogy a település polgármeste-
re – a törvény rendelkezésével megegyezően – kereső 
tevékenységet ne végezzen, hiszen ez annak a kocká-
zatát hordozza, hogy gazdasági előnyöket szerezhet a 
település hátrányára.

Településünk bölcsőde beruházása kapcsán felme-
rült vállalkozói késedelmek kezelésében, a hiányossá-
gok feltárásában részt vettem. Sajnos a beruházáshoz 
szerződtetett műszaki ellenőr tevékenységével kapcso-
latban felmerült az az aggály, hogy nem településünk 
érdekeit tartotta szem előtt a kivitelezés során. Több 
képviselő társammal a műszaki átadások során arra kü-
lönösen figyelnünk kellett, hogy a falu érdekei érvényre 
juthassanak. A beruházás során a kivitelező közel  
30 millió Ft többlettámogatásra tartott igényt, amelyet 
irreális okkal indokolt. Ennek benyújtása önkormány-
zatunk saját többlettámogatási igényének kárára tudott 
volna megvalósulni. Többed magammal azon voltunk, 
hogy a Polgármester, Alpolgármester és a képviselő tes-
tület egyes tagjai számára is nyilvánvalóvá váljon, hogy 
a vállalkozói igényt ne fogadjuk el a település érdeké-
ben, ezt végül sikeresen elértük. A bölcsőde megnyitá-
sához folyik a különféle engedélyek beszerzésének fo-
lyamata és a berendezések, használati tárgyak elhelye-
zése az épületben és a bölcsőde szakmai működésének 
megalapozása. A szakmai bizottság elnökeként és kép-
viselőként, ahol tudom támogatom ezt a folyamatot.

A gazdasági adatokat az idei évben egyre nagyobb 
gyakorisággal pontosan a rendelkezésemre bocsátja a 
gazdasági terület, amely véleményem szerint az együtt-
működést és a partnerséget mutatja, aminek nagyon 
örülök. Az adatok vizsgálatával a beszerzések szabá-
lyoktól eltérő lebonyolítására hívtam fel a figyelmet, 

amellyel kapcsolatban a jövőben szükséges lesz intéz-
kedéseket hozni az egyes intézményekben.

A Pénzügyi, Oktatási, Kulturális és Közbiztonsági bi-
zottságban a képviselő társaimmal és a nem képviselő 
bizottsági tagokkal az ebben az évben megrendezett 
önkormányzati rendezvények szervezésében és a meg-
valósításban aktívan részt vettem és a költség ráfordítá-
sokat nyomon követtem a szoros költségvetés betartása 
érdekében. Az idei évben megrendezett gyermek és 
sportnap remekül sikerült, nagyon büszke vagyok rá. 
Az augusztus 20-i rendezvényen és a Falunapon az idő-
járás nem kedvezett, ennek ellenére sikeres rendezvé-
nyekként tarthatjuk számon. Az idei évben is megújult 
a Libakeresés a Szent Márton napi Emlékfutás prog-
ramjának gazdagítására, amelyet az idei évben is sze-
mélyesen támogattam.

A rendezvények szervezéséhez a Pénzügyi, Oktatási, 
Kulturális és Közbiztonsági Bizottság nagy segítséget 
kapott a Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Műve-
lődési Ház Intézményvezetőjétől és művelődésszer-
vező munkatársától, amit ezúton is köszönök! A követ-
kező évben még inkább szorosabbra fűzzük az együtt-
működést a rendezvények minél korábbi, ütemezett 
szervezése érdekében.

Sajnos a testületi döntések polgármester irányításá-
val történő megvalósítása továbbra is nagyon lassan és 
nehézkesen halad. Többek között a forgalomlassító 
 berendezések elhelyezése, a kressz táblák lecserélése, az 
önkormányzati tulajdonú ingatlanok állagmegóvása, a 
település útjain a rendszeres, időszakonkénti kátyúzás 
munkálatai azok, amelyek több mint egy éve folyamat-
ban vannak és szinte minden hónapban kérjük a lépé-
sek megtételét.

A következő időszakban az ingatlan gazdálkodás 
 terén szeretnék tevékenykedni, azt a célt szem előtt 
tartva, hogy az önkormányzat tulajdonában lévő ingat-
lanok hasznosítása, a velük való gazdálkodás a település 
érdekeit szolgálja.

Továbbra is bízom benne, hogy településünk érdeké-
ben az Önök számára is érzékelhető módon hasznos 
tevékenységet tudok végezni! Az önkormányzat által 
biztosított képviselői és bizottsági elnöki tiszteletdíja-
mat az ígéretemhez hívem az idei évben is településünk 
javára használtam és használom fel. Az önkormányzat 
és a „Mi kis lapunk” szervezésében meghirdetett és 
megrendezett eseményekkel kapcsolatos kiadásokra 
fordítottam.

Szeretetteljes karácsonyt és boldog,  
egészségben gazdag új évet kívánok Mindannyiunknak.

Kele Teréz
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Tisztelt szentmártonkátai Lakosok!

Lassan véget ér az év, így a Pénzügyi, Oktatási, Kulturá-
lis és Közbiztonsági Bizottság tagjaként a hagyomá-
nyoknak megfelelően beszámolok a 2022-es évben vég-
zett munkákról.

Az év elejét a kötelező képviselői feladatokon túl, a 
helyi újság megreformálásával kezdtük. Sikerült egy, 
ugyan kéthavonta megjelenő, azonban tartalmában 
gazdagabb, kinézetében pedig igényesebb médiumot 
létrehozni, mellyel remélhetőleg a lakosság tetszését is 
elnyertük.

A 2022-es év egyik legnagyobb önkormányzati 
 projektje a bölcsőde építése volt. Ennek ellenőrzésében, 
a folyamatok végigkísérésében is aktívan részt vettem, 
hogy az elkészült épület a lehető legjobb minőségében 
szolgálja majd a település érdekeit.

Közreműködésemmel kialakításra kerültek a Teme-
tő utcai forgalomlassító berendezések, és folyamatban 
van a Vasútsor (utca) hasonló tereptárgyainak kihelye-
zése is.

A Szúnyogos dűlő bevezetőjének tereprendezése is 
megtörtént november első napjaiban, remélhetőleg az 
esős idő okozta kellemetlenségek ezáltal megoldódnak 
egy időre.

Az idei évben is nagyon sok programot szervezett  
az önkormányzat, melyekben aktívan részt vettem.  
A sportnappal először összevontan megtartott gyer-
meknapi rendezvény programjainak kialakítását és a 
lebonyolítását is segítettem. Civil szervezetek program-
jait is támogattam – például a fagyiosztást. Az augusz-
tus 20-i rendezvényen – mely az időjárás miatt, csak 
részben került megtartása, valamint a szeptemberi 
 Tápiófeszten is segítettem a logisztikai feladatok ellá-
tásában, az egyéb résztvevőkkel történő egyeztetések-
ben. A falunaphoz kapcsolódóan mind szervezésben 

mind a lebonyolításban jelentős részt vállaltam. A Már-
ton-napi rendezvénysorozatban is szokásosan részt 
vettem. A libakeresés, a Márton-napi futás lebonyolítá-
sát is segítettem.

A települési rendezvények nem valósulhattak volna 
meg támogatók nélkül. Nagyon sok helyi vállalkozás 
 reagált pozitívan megkeresésemre, és szívesen támo-
gatták anyagilag vagy tárgyi felajánlásokkal a progra-
mokat. Köszönöm ezúton is mindenkinek, akinek nem 
volt teher a közösséget támogatni. Bízom benne, hogy  
a sikeres együttműködés, a jó kapcsolat a jövőben is 
fennmarad.

Tavasszal több képviselőtársammal részt vettünk a 
TE-SZEDD szemétszedő akcióban, ahol közel 100 zsák 
szemetet szedtünk össze külterületeken.

December hónapban zajlik immár harmadik alka-
lommal az adventi ablakok lakossági program, melynek 
egyik főszervezője vagyok. Minden évben újabb lako-
sok csatlakoznak a játékhoz, reméljük idén is sikerül 
megörvendeztetni a lakosokat.

Az idei évben is sokan kerestek meg személyesen 
vagy telefonon egyéni problémáik megoldásával kap-
csolatban. Igyekeztem minden tőlem telhetőt megten-
ni, és legtöbb esetben sikerrel is jártam a probléma 
megoldásával. Továbbra is elérhető vagyok terepbejárá-
sokra, lakosokkal való napi szintű kapcsolattartásra, 
keressenek bizalommal ezután is.

Kellemes ünnepeket kívánok  
Önöknek és családjuknak!

Krajnyák József

Tisztelt Lakosság, kedves Szentmártonkátaiak!
Eltelt egy esztendő, és mi képviselők szokás szerint pár 
mondatot írunk az elmúlt évről, megosztjuk Önökkel 
gondolatainkat, beszámolunk az elvégzett munkánkról.

A Polgármester Úr, a bizottság elnökei minden 
 bizonnyal ékesszólóan és részletesen beszámolnak az 
elmúlt év eseményeiről. Nem szeretnék ismétlésekbe 
bocsátkozni, ezért én ezen dolgok ismertetését meg-
hagyom nekik.

Az év során két bizottság munkájában is részt vet-
tem. A Szociális és Egészségügyi Bizottság a szokásos 
feladatai mellett fontosnak érezte a rászorulók , önhi-
bájukon kívül nehéz helyzetbe került családok támoga-
tását, a nehéz helyzetben lévők megsegítését. A család-

segítőkkel együttműködve igyekeztünk megtalálni a 
segítségre szorulókat. Munkájukat ezúton is szeretném 
megköszönni. köszönöm. Tudni kell ,hogy a bizottság 
egy előre meghatározott keretből gazdálkodik ,ezt kell 
igazságosan elosztani. Az idei évben is fontosnak tart-
juk, hogy a rendelkezésre álló forrásainkat a legmeg-
felelőbben és legszélesebb kört érintve használjuk fel.

Mint minden évben most is kérem a tisztelt Lakossá-
got, hogy a támogatásokat ne járandóságként tekintsék, 
hanem lehetőségnek a valóban nehéz helyzetben élők 
számára.

A Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Sport-
ügyi Bizottság tagjaként számtalan alkalommal vettem 
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részt bejáráson, legtöbbnek célja az illegális hulladékle-
rakások helyszíneinek feltérképezése volt. Szomorú és 
felháborító, ahogy településünk határának állapota ki-
néz. A szemét folyamatosan újra termelődik. Őszintén 
szólva a jelenlegi hozzáállás, problémakezelés mellett a 
helyzet reménytelennek tűnt. A helyzet megoldásának 
elősegítésére a testület szakbizottságot hozott létre 
,megfogalmazott egy intézkedési tervet, amelynek a 
végrehajtásával a jelenlegi kilátástalan helyzet javulhat. 
A jövőben sokkal többet kell ezzel foglalkoznunk. Eb-
ben számítok az Önök segítségére is.

Személyes feladatomnak tekintettem az idei évben az 
önkormányzat külterületi ingatlanjainak felmérését, 
hasznosítási lehetőségeinek felmérését.

Köszönöm támogatásukat,  
kellemes karácsonyt és boldog új évet kívánok!

Kun László 
képviselő

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Anyakönyvi hírek

ÚJSZÜLÖTTEK 2022-BEN

OKTÓBER 
Szabó Zétény  2022. 10. 02.  Anyja neve: Szabó Klaudia
Baranyi Olivér  2022. 10. 06.  Anyja neve: Kalocsai Mercédesz
Nagy Léna  2022. 10. 08.  Anyja neve: Toda Csilla
Barna Zoltán  2022. 10. 08.  Anyja neve: Piros Rózsa
Bálint Bendegúz  2022. 10. 13.  Anyja neve: Pecsérke Andrea
Horváth Patrik  2022. 10. 26.  Anyja neve: Gyenes Bernadett

NOVEMBER
Bankó Benedek  2022. 11. 03.  Anyja neve: Both Anita
Varga Nóra  2022. 11. 04.  Anyja neve: Burján Kitti
Szövetes Gabriella Luna  2022. 11. 08.  Anyja neve: Kosznovszki Andrea
Morvai Zétény  2022. 11. 19.  Anyja neve: Nemecz Petra Niké

A 100 ÉVES SZENTMÁRTONKÁTAI LAKOS KÖSZÖNTÉSE
Ahogy nagy öröm minden évben a településünkön 
elsőként született kisgyermek köszöntése, úgy nagy 
öröm, sőt szívet melengető érzés a 100 éves szent-
mártonkátai lakos köszöntése is.

Ritka eseménynek számít, hogy valaki megérje 
ezt a szép kort. Hegyi Kálmánné, lánykori nevén 
Göbölyös Ilona, 1922. augusztus 20-án született, 
így ebben az évben, augusztus 20-án ünnepelte 100. 
születésnapját.

E jeles évforduló alkalmából meglátogattuk 
 ott honában Ilonka nénit dr. Nagy Lajos jegyzővel. 
Virággal, ajándékcsomaggal és emléklappal köszöntöttük az ünnepeltet e különleges napon.

Ezúton is kívánunk Ilonka néninek jó egészséget, valamint családja körében eltöltött további örömteli és 
szeretetteljes éveket.

Dr. Boér Imre Hunor polgármester
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Köszönet
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik a 2022. november 2-7-ig tartó tüdőszűrés adminisztrációs 
munkálataiban részt vettek, szabadidejüket felajánlották, ezáltal segítették a községünkben zajló lakossági 
 szűrés minél zavartalanabb lebonyolítását.
Köszönjük:
Káplár Józsefné, Túróczi Zsuzsanna, Marton Mária, Dullné Békési Ibolya, Vincze Mónika, Csizmadia Csilla, 
Elek Judit, Kovács Földi Melinda, Povázson Lászlóné, Litauszkyné Piukovics Gizella Andrea, Kun Lászlóné 
munkáját. 
Reméljük a jövőben is számíthatunk rájuk.

Kele Sándorné
alpolgármester

2022. Szent Márton-emlékfutás – Libakereső
Hagyománynak számító módon 2022. évben is a Már-
ton-naphoz kapcsolódóan településünk intézményei – 
iskolák, óvoda – színvonalas rendezvényeket szervezett 
településünk gyermekei és családjaik, a településünkön 
élők számára. Így a Márton-napi hét készülődésben és 
eseményekben gazdag volt.

A szentmártonkátai kerékpáros klub ebben az évben 
is megszervezte hagyományosnak számító túráját, 
amelyet az idén Márton-napi tekerés a Gombai tóhoz 
eseményként hirdettek és valósítottak meg.

Köszönet illeti az iskolák és az óvoda vezetőit és 
munkatársait, valamint a kerékpáros klub vezetőjét 
és a szervezőket a közösség építő munkájukért. 
 Köszönjük.

Az önkormányzat szervezésében Márton-nap heté-
ben meghirdettük – ismét megújítva a két évben már 
nagy sikerrel zárult – libakereső akciót. Idén a papír li-
bák hátoldalára találós kérdést írtunk, amelyet a megta-
lálónak meg kellett fejtenie a nyereményért. A libák rej-
tekhelyei ebben az évben településünk játszóterei és  
a kondipark volt, a libák ott várták a kis megtalálókat.  
A hét 4 napján, 4 helyszínből mindennap egy helyen  
15 liba várta a felfedezőket és rejtvényfejtőket. Az idei 
évben óriási „kereslet” volt a libákra, így ráadás libake-
resést hirdettünk szombatra, 5. napként és minden, a 
héten meghirdetett helyszínen, helyszínenként 15 pa-
pírlibát rejtettünk el. Mindenki, aki a Szent Márton- 
emlékfutás szombatján elhozta a megtalált libát, libákat 
és tudta a liba hátoldalán található találós kérdés meg-
fejtését, az kapott édességet. Aki mind a négy helyszín-
ről hozott libát, az ráadásként táblás csokiban részesült.

Az idei évben a Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár 
és Művelődési Ház hozta a Szent Márton-emlékfutás 
napjára a külön programot, amit a libakeresők és ter-
mészetes mindenki, aki ide ellátogatott megtekinthe-
tett. Az Apolló Színház társulata a Lúdas Matyi című 

előadással gazdagította a programunkat. Az előadás 
interaktív módja nagyon tetszett a gyerekeknek, és a 
felnőttek is jól szórakozhattak.

Köszönjük a könyvtár vezetőjének és művelő-
désszervező munkatársának az ötletet és a szerve-
zést.

A Szent Márton-emlékfutás 6. alkalommal került az 
önkormányzat szervezésében megrendezésre. A beme-
legítés után, amelyet Reiner János tartott, 17 órakor raj-
tolt a mezőny. Közel 300 fő nevezett vegyes korosztály-
ban, a futásban gyerekek, fiatalok és idősek egyaránt 
részt vettek. A befutókat két liba – településünk két 
vállalkozó lakosa öltözött be libának – és Lúdas Matyi 
élő libával – szintén településünk vállalkozó, libával 
rendelkező tagja várta.

Az eseményen résztvevő futókat és a jelenlévő érdek-
lődőket lilahagymás, zsíros kenyérrel, meleg teával és 
forralt borral vendégeltük meg.
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Minden résztvevő nevében köszönjük a Nyugdí-
jas Klub és a Petőfi Klub tagjainak a zsíroskenyerek 
folyamatos elkészítését, és az óvodánk iskolai kony-
háján dolgozó munkatársaknak a finom meleg teát 
és a nagyszerű forralt bor készítését.

A rendezvény jó alkalmat teremtett arra, hogy jó hát-
tér zene mellett szót váltsunk, beszélgessünk egymás-
sal, a közeli és távolabbi ismerősökkel, a szomszédos 
településekről ideérkezőkkel is.

Az esemény végén a nevezéssel rendelkezők zsákba-
macska ajándékokkal gazdagodtak, és reméljük min-
denki élményekkel gazdagodva tért haza erről a jó kö-
zösségi rendezvényről.

Az Arany János Általános Iskola adott otthont az ön-
kormányzati szervezésben rendezett Szent Márton- 
emlékfutásnak, a libakereső játék eredmény hirdetésé-
nek és a Lúdas Matyi előadásnak.

Nagyon köszönjük az Arany János Általános Isko-
la vezetőjének és a munkatársainak, hogy a rendez-
vényünknek helyet biztosítottak.

A rendezvényt a Szentmártonkátai Polgárőrség 
biztosította, hálásan köszönjük, hogy ezen a napon 
is velünk voltak.

A Márton-napi emlékfutás teljes bevételét a faluban 
működő nevelési-oktatási intézmények részére adjuk át 
a meghirdetésnek megfelelően, így az összegyűlt pénz-
összeg településünk gyermekeihez tér vissza, az ő hasz-
nukra és örömükre!

A RENDEZVÉNY TÁMOGATÓI:
• Albán Pékség
• Arany János Általános Iskola vezetői és dolgozói
• Aprajafalva Óvoda Konyha dolgozói
• Babicz József
• Benéné Árvai Erika
• Császár Csemege
• Deák Alsó Egyesület
• Elek Viktória
• Farkas István
• Káplár Miklós
• Kele János
• Kele Károly
• Kele Sándorné
• Kele Teréz
• Kenyérbarlang Pékség
• Krajnyák József
• Nyugdíjas Klub – Szentmártonkáta
• Oázis Italdiszkont Tápiószele – Sinka Brigitta
• Petőfi Klub
• Polgárőrség – Szentmártonkáta
• Reiner János
• Royal Pékség – Asim Morina
• Skoda Ferenc
•  Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Művelődési 

Ház vezetője és művelődésszervezője
•  Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzatá-

nak és Hivatalának dolgozói
• TÁME részéről Krisko Erika
• Tóth András és felesége

A rendezvény minden támogatójának köszönjük az 
anyagi vagy tárgyi támogatást, a zsákbamacska aján-
dékokat, a műsorvezetést, szervezőtársaimnak a 
szervezőmunkát és nem utolsó sorban mindenki-
nek, aki eljött a jókedvű részvételét.

Kele Teréz
Pénzügyi Oktatási, Kulturális  

és Közbiztonsági Bizottság Elnöke

Tisztelt Lakosság!
Ezúton is tájékoztatjuk Önöket, hogy ebben az évben a 70 éven felüli lakosok részére a karácsonyi ajándék nem 
élelmiszercsomag, hanem vásárlási utalvány formájában történik. Kérjük az érintetteket, vagy meghatalma-
zottjukat az utalvány átvételére! Az átvétel helye polgármesteri hivatal, várható ideje: 2022. december 12-21-ig, 
munkanapokon 9–16 óráig és december 22-én 9-12 óráig.

Szociális és Egészségügyi Bizottság
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KÖZÉRDEKŰ HÍREK

Hallowen a Lovas Baráti Kör szervezésében!
Október 31-én először került megrendezésre Szent-
mártonkátán halloweni lovasfelvonulás. Köszönet Ger-
gi Dorinának, aki által megvalósult ez az esemény és a 
többi lovasnak, akik a borongós idő ellenére is beöltöz-
tek, és a patásokkal bejárták településünk néhány utcá-
ját. A „rémes” menet a Coop mögül indult az állomás 
felé, majd a falu kisebb utcáiba is betértek. Szeretnénk 
köszönetet mondani Kaló Imre és családjának, Czakó-
né Évának, Babiczné Hájas Idukának és családjának, 
Gergi Józsefnénak és a Császár csemegének, valamint 
mindazoknak, akik fogadták a „rémes” felvonulókat.  
A menet az iskola utcában zárult, ahol Gergi Dorina 

családja gondoskodott a lovasok meleg ételéről, az ital-
ról és a jó hangulatról. Reméljük jövőre is találkoz-
hatunk a rémes patásokkal.

Lovas Baráti Kör

Jövő a Tápió Natúrparkban
A Tápió Natúrpark területe a Gödöllői-dombság és az 
Alföld találkozásánál fekszik az Alsó- és Felső-Tápió 
mentén, Sülysáptól egészen Tápiógyörgyéig. Külön-
legessége, hogy viszonylag kis területen számos külön-
böző élőhely található itt a dombvidéki tölgyesektől, 
löszgyepektől a Kiskunságra emlékeztető homokbuc-
kákon át a tiszántúli szikesekig. De miért is fontos ez 
nekünk? 2022-es évünk a kiemelt marketing tevékeny-
ségről szólt, valamint arról, hogy minél szélesebb látó-
körben megismertessük a térségi és nem térségi lako-
sokkal a Tápió Natúrpark fogalmát.

2022. október 2-án adománygyűjtő kerékpáros 
túrát szerveztünk a Magyar Kerékpáros Turisztikai 
Szövetség és az Aktív Magyarország támogatásával a 
farmosi békák megmentéséért. Az elmúlt évek csapa-
dékszegény, aszályos időjárása miatt egyre kevesebb 
békával találkozhatunk a farmosi békamentésen, mely 
minden év március-áprilisában kerül megszervezésére. 
Az adománygyűjtésünk fő célja az volt, hogy 2023-ban 
a Boros Ádám Ifjúsági Szálláshely udvarán egy tavat lé-
tesítsünk, illetve egy esővízgyűjtőt építsünk ki, mely 
biztosítaná a tó vízutánpótlását. A jövőben szeretnénk 
a farmosi békapopuláció növelését biztosítani. 2023. 
márciusában ismét várnak minden kedves látogatót a 
megszervezésre kerülő Farmosi Békamentésre.

2022. novemberétől több hónapban is tájsétát szer-
vezünk ahol, szakvezetett terepbejárás során a résztve-
vők megismerkedhetnek egy-egy település természeti 
látnivalóival, valamint kulturális állomásaival (tájház, 
kúria, kastély) is, valamint a program helyi vendég-
asztallal fejeződik be, ahol lehetőség van helyi termék 
bemutatására, kóstolására és vásárlására is egyaránt.

A Tápió Natúrparknak és munkaszervezetének fon-
tos a meglévő természeti értékek megóvása, így 2023-

ban szeretnénk felújítani a tanösvényt, amelyet a Tá-
pió Közalapítvány 2003-ban hozott létre azzal a céllal, 
hogy a Tápió-vidék homokbuckáinak és vizenyős rétje-
inek élővilágát mutassa be egy rövid séta keretében. A 
Nő szirom tanösvény megrongált tábláinak cseréjét 
szeretnénk elvégezni, valamint a tablók tartószerkeze-
tének ápolását.

A helyi termelők szélesebb körben való megismerte-
tésére, szeretnénk a Farmosi Vízparti Élet Házában 
Gasztro Esteket szervezni, ahol svédasztalos vacsora 
mellett a Tápió-vidék zenéi garantálják a kellemes han-
gulatot. A Gasztro Estek témája a Tápió-vidék egy-egy 
településének helyi termékeinek megismerése, első 
kézből megtudhatjuk, miért olyan különlegesek a Tá-
pió-vidék ételei. A csodálatos tájak és kedves emberek 
mellett a térség gasztronómiája is lenyűgöző. Hiszen 
biztosan mindenki hallott már a Lázok birtok borairól, 
a térség híres sajtjairól, mézeiről, vagy éppen a Nap-
királyfi Udvarház gyümölcsleveiről.

2023-ban is szeretettel várunk minden csoportot 
Természetvédelmi Oktatóközpontunkban és egyéb 
programlehetőségeinken is. Valamint várjuk a Tápió- 
vidéken található általános iskoláink jelentkezését 
 Natúrparki Vetélkedőnkre, ahol a legjobb 3 fős cso-
portnak lehetősége nyílik 2023 júniusában az Országos 
Natúrparki Vetélkedőn részt venni Békéscsabán.

Gulyás Mercédesz és Szarvas Angéla
Tápió Közalapítvány munkatársai
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Dióhéjban az értisztításról

Ismét eljött az advent, az ünnepekre való felkészülés, 
ráhangolódás időszaka. Ilyenkor gondosan kitakarítjuk 
otthonainkat, rendbe szedjük magunkat kívül-belül. A 
lelki megtisztuláson túl vajon van-e lehetőségünk szó 
szerint a belsőnket, az ereinket is kitakarítani?

Bár a kérdés banálisnak tűnhet, de mit érdemes tudni 
az érrendszerről? Ha szétbontanánk az emberi test ere-
it és egy hosszú szálba kötnénk azokat, ennek a szálnak 
a hossza körülbelül 100 000 kilométer lenne. A Föld 
egyenlítőjének hossza 40 000 kilométer. Tehát egyetlen 
ember érrendszere akár 2,5-szer is körülölelhetné a 
bolygót. Ereink két nagy csoportra, artériákra és vénák-
ra oszthatók. Az artériák az oxigénben és tápanyagok-
ban gazdag vért szállítják a sejtekhez. Falaikon lerakód-
hatnak különböző anyagok, ezek pedig plakkokat ké-
pezhetnek, amelyek akadályozhatják a vér áramlását. A 
plakk különböző anyagokból áll, ezek mindegyike szük-
séges ahhoz, hogy a szervezetünk megfelelően működ-
jön. Azonban ha túl sok kerül ezekből a véráramba, ez a 
felesleg lerakódhat az erek falán. A plakkokat alkotó 
anyagok között találhatjuk a zsírt, a koleszterint, a kal-
ciumot, illetve a fibrint, mely a véralvadásban szerepet 
játszó egyik fontos anyag. Az erek falán nem csupán 
 lerakódik a zsír, hanem olyan gyulladásos reakciók is 
zajlanak, amelyek miatt a lerakódás már nem oldható 
fel. A plakkok kialakulásában nagy szerepe van a magas 
koleszterinszintnek  , de a dohányzás, az elhízás, a 
 magas vérnyomás is fokozza az érszűkület rizikóját.

Az eltömődött, illetve a plakkok miatt leszűkült vére-
rek számos problémát okozhatnak. Ezek, ha nem kezel-
jük őket megfelelően, akár az életünket is veszélyeztet-
hetik. Az eltömődött erek fájdalmas érszűkülethez ve-
zethetnek a lábban, de akár szívrohamot vagy szélütést 
is okozhatnak. Noha az érelmeszesedés gyógyszerrel 
nem gyógyítható betegség, kordában tartható. A kiala-
kulását pedig meg lehet előzni. Eddig nem ismert olyan 
hatóanyag, mely el tudná távolítani az érfalról a lerakó-
dásokat vagy a megkeményedett ereket újra rugalmassá 

tenné. Kutatások eredményei szerint bizonyos vérnyo-
máscsökkentők és koleszterinszint-csökkentők meg-
akadályozhatják a további lerakódást. Néhány anyag 
csökkenti a vérzsírszintet, ilyenek például a sztatinok, 
az omega-3-zsírsav, a nikotinsav és a fibrátok. Az élet-
veszélyes arterioszklerózis műtéti úton kezelhető. A ke-
zelés módja az érelmeszesedés típusától és mértékétől 
függ.

Az egyik típusú eljárás során egy ballonkatétert 
 tolnak be az érbe az érszűkületig, ahol a kis ballont fel-
fújják. Az ér így kitágul, és a vér újra szabadon tud 
áram lani benne. Ha újabb érelzáródás fenyeget, akkor 
katéter segítségével egy kis dróthálót (stent) juttat-
hatnak az érbe, hogy a vér szabadon keringeni tudjon 
benne. A másik eljárás neve angol kifejezéssel bypass, 
magyarul a vér útjának elterelése. Ekkor a sebész egy 
„terelő utat” képez, ami a vért elvezeti a szűkület előtt. 
Ez azt jelenti, hogy az orvos vagy egy, többnyire a láb-
szárból származó eret használ fel, vagy egy érprotézist 
(ez általában gore-texből készül), hogy a vér ebben 
 folytathassa útját, kikerülve az elzáródott érszakaszt.  
A pótér bevezetése az artéria szabad szakaszán, tehát az 
elzáródás előtt történik, másik végét a szűkület utáni 
érszakaszon újra az érhez csatlakoztatják. Ezzel kikerü-
lik az elmeszesedett érszakaszt.

Maga az értisztítás, bármennyire is kecsegtetően 
hangzik, valójában nem létező fogalom az orvoslásban. 
Az  érelmeszesedés  egy igen komplex egészségügyi 
probléma, és nincs lehetőség arra, hogy egyetlen egy-
szerű megoldással meg lehessen tisztítani az érrend-
szert a lerakódásoktól, mintha csak a padlót söpörnénk 
fel otthon. Mindez ugyanakkor nem azt jelenti, hogy ne 
tehetnénk semmit a mindennapokban az érelmeszese-
dés megelőzése, illetve kezelése érdekében. Ehhez 
azonban fontos szakemberrel konzultálni.

Minden kedves Olvasónak áldott karácsonyt és bol-
dog új esztendőt kívánok.

Molnárné dr. Pásztor Gréta gyógyszerész

KULTURÁLIS HÍREK

Aprajafalva Óvoda hírei

Lámpa, lámpa fényes lámpa,
fényed szívemet bejárja,

viszlek ünnepelve,
víg énekre kelve.

Szent Márton fényei így ismét beragyogták a Szentmár-
tonkátai Aprajafalva Óvoda udvarát. A fény a lámpások 
meggyújtásával egyre növekedett, mígnem egy hosszú 

fényfűzérré állt össze. Kicsik és nagyok énekelve, mon-
dókázva vonultak végig az óvodát körülvevő utcákon. 
Szent Márton ünnepének örömét hirdetve. E hagyo-
mány felelevenítésével reméljük sikerült a lakosság 
 szívében is fényt, melegséget gyújtani. Immár hagyo-
mánnyá vált az óvodában a Márton-nap megünneplése. 
Nem lenne teljes az ünnep előkészülete az alkotás 
 öröme nélkül. Ennek keretében a kreatív alkotásokkal 

https://www.hazipatika.com/napi_egeszseg/belgyogyaszat/cikkek/kritikusan_magas_a_magyarok_koleszterinszintje/20150424143200
https://www.hazipatika.com/napi_egeszseg/belgyogyaszat/cikkek/kritikusan_magas_a_magyarok_koleszterinszintje/20150424143200
https://www.hazipatika.com/tudastar/magas_vernyomas/21243
https://www.webbeteg.hu/cikkek/sziv_es_errendszer/5565/koleszterinszint-csokkentes-es-sztatinok
https://www.hazipatika.com/tudastar/erelmeszesedes/39282
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(ragasztással, vágással, varrással, fonással,) elkészültek 
a felvonulás kellékei. Hosszú egy hetes előkészület előz-
te meg ezt a sikeres napot. Az óvodában az előző hetek-
ben a gyermekek már ráhangolódtak az ünnepre, libás 
játékokkal, Márton történetének megismerésével. Pa-
pírlibás lámpást díszítettek fel, melyben egy led izzó 
utánozta a gyertya lángját, a Márton napi libát vatta-
pamacsok ragasztásával egy előre megrajzolt liba for-
mára készítették el a kicsik, majd kukoricaszemekből is 
kirakták, ami a csoportszobák falára kiállításra is kerül-
tek. Az óvodai vidám délelőtt tánccal, énekléssel folyta-
tódott, elhangzott például a Száz liba egy sorban…, 
Egyél libám, egyél már…, Hatan vannak a mi ludaink…, 
Nincs szebb állat mint a lúd… , majd Szent Márton tör-
ténete elevenedett meg az óvodapedagógusok meséí 
során. Az egész héten tanultakat örömmel elevenítet-
ték fel csütörtök délután a szülőknek. A Konyha dolgo-
zóinak köszönhetően meleg citromos teával és liba-
zsíros kenyérrel vendégelték meg egymást, hiszen „Aki 
libát nem eszik, egész évben éhezik! Sötétedés után be-
kapcsolták lámpásaikat és Márton-napi fénymenettel 
zárták a délutánt „Szent Mártonnak ünnepén, égő lám-
pást viszek én, világítson mindig nékünk, ahol járunk, 
ahol élünk…”

A kis fények, az 
énekhang hangulato-
san járta át az óvoda 
utcáit, az óvoda ud-
varát. A Márton napi 
lámpás felvonulás a jó 
cselekedeteket szim-
bolizáló fényt hiva-
tottak hirdetni. Tá-

bortűz pedig a szeretet tüzét, melegségét vitte szívükbe. 
A jó hangulatú hosszú, tartalmas délután végeztével 
mosolygós arcú kis pöttömök, kezükben a lámpások 

imbolygó fényével köszöntek el, vitték haza a lángot ott-
honaikba. A jeles napon, a hagyomány tiszteletén túl a 
szülői ház és az óvoda jó kapcsolatának erősítése is cél 
volt. Az óvoda és a családok jó kapcsolata mindig pozi-
tívan hat az óvodapedagógusok és gyerekek közötti 
kapcsolatokra is. Ez az ünnep nem csak arra jó, hogy  
a gyerekek tudását bővítsék, hanem arra is megfelelő al-
kalom, hogy összehozza egy délutánra a közösséget.  
A közös programok ereje mindig hatásos, értékközvetítő.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS:
•  Hajdú Tünde és Maróné Krajnyák Zsófiának  

pályázatokon való aktív részvételért,
•  Kiss Norbert és családjának kismotorokért,
•  Varga János és családjának virágdekorokért,
•  Kovács József, Rácz Péter, Lázók Gábor, Kuli Károly, 

Hajdú Tünde, Mohácsi Zsigmond, Mikita Krisztián, 
Sasvári Zoltán, Gulyás Sándor, Morvai József,  
Mladoneczki Marcell kőműves munkálatait  
a kreatív falhoz.

•  Köszönjük a szülőknek akik az őszi kiállításhoz  
hoztak be intézményünk szépítéséhez dekorációs  
tárgyakat, terméseket.

Ujvári Judit Intézményvezető

Intézményünk minden  
dolgozója nevében  

kívánok áldott,  
békés karácsonyi  

ünnepeket!

A Szentmártonkátai Arany János Általános Iskola hírei
Változatos eseményekkel, színes programokkal folyta-
tódott a 2022/2023. tanév intézményünkben.
• Az aradi vértanúkról 6. évfolyamos tanulóink ünnepi 
műsorával, rövid történelmi áttekintéssel, versekkel, 
mécses gyújtásával emlékeztünk meg.

• Hagyományainkhoz 
híven a pályaorientá-
ciós nap keretében 
minden diákunk bete-
kintést nyerhetett né-
hány szakma munkafo-
lyamatába. Köszönjük 
szépen a segítséget, a 
felejthetetlen élményt, 

az előadásokat Ács Lászlónak, Krajczár Jánosnénak, Po-
vázsai Szilviának, Sós Máténak, Tóth Zalánnak és Né-
methné Horváth Anikónak. Munkájuk által meg-
ismerkedhettek diákjaink a katonasággal, egészségügy-
gyel, zoopedagógiával, amerikai focival, programozás-
sal, mezőgazdasággal és kézműves foglalkozáson is 
próbára tehették ügyességüket.
• A 8. osztályos tanulóink tiszteletet adó, történelmi 
műsorával emlékeztünk az 1956-os hősökre, eleset-
tekre iskolai ünnepségen.
• Október eseményeit szülői összefogás zárta: iskolánk 
szülői szervezete halloweenre hangolódva feldíszítette 
az iskola belső tereit, és minden gyermek számára édes-
ségcsomagot rejtettek el az iskola udvarán, mellyel nagy 
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örömet szereztek. Ezúton is köszönjük szépen az öt-
letet, az ajándékokat.

• A hagyományos Márton-napi rendezvényünk ke-
retében sok érdekes programban lehetett részünk. 
 November 11-i péntek délután a 2. osztályosok népi 
gyermekjátékokból összeállított színes, vidám műsorá-
val kezdődött, ami nagy sikert aratott. A hangulatot fo-

kozta az ezt követő táncház, Busó Norbert táncpedagó-
gus vezetésével, majd zsíros kenyérrel és teával kínáltuk 
a jelenlévőket. Köszönjük az önkormányzatnak támo-
gatását: az alapanyagok biztosítását és a gondoskodó, 
segítő szülőknek az étel-ital elkészítését. Ebben az év-
ben örömteli újdonság volt, hogy a szülők támogató 
jegy ellenében süteménnyel kedveskedtek a gyerekek-
nek. A programot a Márton-napi lámpás felvonulás 
zárta, amelyen a gyerekek mondókákat mondtak, dalo-
kat énekeltek. Köszönjük a szülők és a polgárőrség segí-
tő támogatását. Különösen örültünk, hogy leendő első-
seinket is köszönthettük a tanulóink között.

A SzentmártonkátaiA Szentmártonkátai
Arany János Általános IskolaArany János Általános Iskola
munkatársai és diákjai nevébenmunkatársai és diákjai nevében

meghitt, békésmeghitt, békés
karácsonyi ünnepetkarácsonyi ünnepet

és boldog új esztendőt kívánok.és boldog új esztendőt kívánok.

Velkei Szeréna
intézményvezető

Székely József Református Általános Iskola hírei, eseményei
A szép, hangulatos őszi időszakban, iskolánkban to-
vábbra is változatos programok zajlottak, sok jeles nap-
ról, ünnepről is megemlékeztünk.
• Október 6-án tanulóink kis műsor keretében a reggeli 
áhítaton emlékeztek az aradi vértanúkra.
• Október 23-án a nagyközségi ünnepség keretében 
emlékeztünk meg az 1956-os forradalom és szabadság-
harcról. A műsort iskolánk tanulói adták, szép, méltó, 
megható emléket állítva ezzel ’56 hőseinek.
• Október a reformáció hónapja, iskolánk tanulói a  re-
formáció napjához kapcsolódóan különböző játékos, 
kreatív feladatokat teljesítettek, melyek megismertet-
ték, hogy hogyan hozott létre új kezdetet a reformáció 
Európában és Magyarországon. „Futásomat elvégez-
tem” futófeladatot kellett teljesíteni a mozgás jegyében, 
a szünetekben Luther Márton 95 pontjának tételeit ke-
resték az udvaron, rajzverseny és reformáció szabadu-
lószoba várta a tanulókat. Krajczár János lelkipásztor 
érdekes előadást tartott az istentiszteleti szokásokról, 
bemutatta a hozzá kapcsolódó tárgyakat, a 7-8.osztá-
lyosok pedig a templomtoronyba is „kirándulhattak”.
• Október hónap ünnepeinek sorát reformáció-napi ün-
nepi istentisztelet keretében zártuk, iskolánk kis elsősei 

és új tanulói, tanárai fogadalomtételével. Fogadalmukban 
megígérték, hogy iskolánk szorgalmas tanulói lesznek.
• A pályaválasztás dilemmáját segítve nyolcadik osztá-
lyos tanulóink Budapesten a Szakmázz! pályaválasz-
tási rendezvényen ismerkedtek meg különböző érde-
kes szakmákkal. pályaválasztási tanácsadó előadásán 
vehettek részt iskolánkban tanulóink és a szülők is.
• Hagyományos őszi rendezvényünk a geszti-parti is 
megrendezésre került. Közös tánc után az alsósok gesz-
tenyét gyűjtöttek, amelyekből érdekes formákat raktak 
ki, volt szüreti táncház, zöldség-gyümölcs faragás, 
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mustkészítés, népi játékok. A felsősök az őszhöz kap-
csolódó QR kódos bibliai igéket fejtettek meg, sport 
 kihívásokat teljesítettek, népdalt/verset írtak az őszhöz 
kapcsolódóan.
• Ha november, akkor Márton-nap! Intézményünkben 
immár hagyomány a Márton-napi rendezvény, amit 
 kicsik és nagyok egyaránt nagyon várnak. Reggeli áhíta-
ton rövid műsorral mutatta be az 5. osztály miről ne-
vezetes ez a nap, majd délután kézműves foglalkozás, li-
batollból íróeszköz készítése, zsíroskenyérdekoráló ver-
seny, Márton-napi versírás és sportfeladatokból  lehetett 
válogatni, a napot a hagyományos lámpás felvonulásunk 
zárta. Köszönjük a szentmártonkátai önkormányzat 
adományát, a Szülői Munkaközösségnek a segítséget.
• Óriási élmény volt tanulóinknak, hogy részt vettek a 
Magyarország- Görögország válogatott felkészülési 
labdarúgó mérkőzésen a Puskás Arénában.
• Kulturális programokból sem volt hiány: 2., 4. osztá-
lyos tanulóink a Dzsungel könyve c. előadást tekintették 
meg a Centrál Színházban, 3. osztályos tanulóink 
 pedig a Turay Ida Színházba látogattak el. A felső 
 tagozatos tanulóink a Gödöllői Kastélyban múzeum-
pedagógiai előadáson vettek részt.
• November hónapban házi, térségi és országos verse-
nyeken is részt vettünk.

Házi szépen-helyesen író verseny alsó-és felső tago-
zatban: alsó tagozat legeredményesebb tanulói: 
 HELYESEN ÍRÓ kategóriában: Balogh Boglárka 2.o., 
Tóth Noémi 3.o., Dóczi Emma 4.o., SZÉPEN ÍRÓ kate-
góriában: Vellai Katalin 2.o., Kovács Janka 3.o., Sárkány 
Orsolya 4.o.,

Térségi „I. Küldetés Atlétika Verseny” Tápiószőlő-
sön, ahol futás, kislabdadobás és távolugrásban folyt a 
verseny.

Eredmények:
csapatversenyben: I.korcsoport fiú csapat: II. he-
lyezés: Dóczi Dániel, Dósa Attila, Molnár Bátor, Ré-
pás Martin 3.osztályos tanulók
Egyéni eredmények: III. hely- 40 m futás: Dósa 
 Attila 3.o.; II. hely – távolugrás:Dóczi Dániel 3.o.;  
III. hely- távolugrás Molnár Bátor 3. o:;III. hely –
összetett versenyben: Répás Martin 3.o ;

A Bolyai magyar csapatverseny eredményei: 3. 
osztály- 13. hely, 4. osztály-10.hely, 5. osztály-3. hely így 
a csapat bekerült a döntőbe.

Országos Dunamelléki Református Matematika 
Versenyen 19 iskola 137 diákja vett részt. Iskolánkból  
4 tanuló jutott be a 41 fős döntőbe. 5. évfolyamon: Ács 
Izabella – 14. hely, Szalontai Noémi – 11.hely, Varga 
Balázs – 8. hely, 6 évfolyamon : Oldal Szonja 14.helye-
zést ért el.

Immár sokadik alkalommal vettek részt diákjaink a 
XXIV. Református Iskolák Országos Tanulmányi 
Versenyén, Debrecenben, ahol nagyon szép eredmé-
nyek születtek. Versmondó verseny- különdíj: Mészá-
ros Donát 2.o; történelem verseny -3. hely.: Bartucz 
Nátán 6.o., Mészáros Tamara 7.o.; matematika ver-
seny: 6. hely- Varga Balázs 5.o;5. hely -Oldal Szonja 
6.o. ;12. hely -Mizsei Milán7.o; 10.hely-Varga Barna-
bás 8.o.; bibliaismereti verseny- 5. hely- Bedő Benedek, 
Pethő Csaba 6.o.

Tanulóinknak gratulálunk az eredményeikhez, kö-
szönjük felkészítő tanárok munkáját.

Lakiné Varga Katalin
intézményvezető-helyettes
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Székely József Református Általános Iskola  
kiváló pedagógusaink köszöntése

Iskolánk két pe-
dagógusa Refor-
máció-napján ün-
nepi keretek kö-
zött vette át jubi-
leumi emlékér-
mét, 20 éves szol-
gálatáért. A Szé-
kely József Refor-
mátus Általános 
 Iskolában 20 éve 
kezdte a munkát 
Lakiné Varga Ka-

talin intézményvezető helyettes, Mizseiné Horváth Ju-
dit  tanítónő alsós munkaközösségvezető.

Lakiné Varga Katalin- mesterpedagógus,  
szaktanácsadó igazgatóhelyettes:
Példaértékű hivatástudattal rendelkező pedagógus, aki 
az oktatás-nevelés terén magas színvonalú szakmai 
munkát végez. Hivatástudata már az iskolánkban töl-
tött néhány év után megmutatkozott, mikor elnyerte 
Pest megye kiváló pedagógusa címet. Mindig igénye 
volt, van az újra, az újításra, tudatosan fejleszti szakmai 
tudását módszertanban, pedagógiai szemléletben. 
Ezért számtalan képzés résztvevője, és mostanra kép-
zője lett. Szakmai tanácsokkal, mentor tevékenységgel 
segíti a tantestületet, és hozzánk érkező gyakornokok 
pedagógiai munkáját. Rengeteg innovatív ötlet, tanó-
rán kívüli tevékenység, pályázat előkészítése, megvaló-
sítása fűződik a nevéhez.

A Református iskolában munkaközösség-vezető-
ként, majd már harmadik ciklusban intézmény-vezető 
helyettesként támogatja és segíti a nevelőtestület és jó 
magam munkáját.

Mizseiné Horváth Judit- tanító,  
munkaközösségvezető
Kezdő pedagógusként került iskolánkba, tanácsainkat 
megfogadva a szakma kiválósága lett, már Ő mutatja 
meg a szakma fortélyait kezdő pedagógusoknak, vezeti 
a tanítók munkaközösségét, sokoldalúságát az is meg-
mutatja, hogy iskolai rendezvények, műsorok rendező-
jeként kiválóan megállja a helyét. Elsősorban saját ma-
gától, de tanítványaitól is maximális (sőt attól inkább 
több) teljesítményt vár el. Új szakmai fejlesztések, mód-
szerek elkötelezett vezetője. Nem emlékszem, hogy 
ikergyermekei születésén kívül többet hiányozott volna 
a munkából. Élete meghatározó pontja a református is-
kola. Méltán büszke anya példásan tanuló ikergyerme-
keire, akik már hamarosan ballagó diákjaink lesznek. 
Mindig lehet számítani kimagasló aktív, lelkes munká-
jára.

Köszönet, hála az elmúlt évekért,  
köszönet a sok-sok emlékért.

Köszönöm munkájukat, és továbbra is  
Isten áldása legyen szolgálatukon.

Simonné Bozsik Anikó
intézményvezető

Hírek az EGYMI háza tájáról…
MÁRTON-NAPI VIGADALOM
Különleges hagyomány övezi a Márton-napi legendát. 
Ilyenkor országszerte megemlékeznek e jeles napról és 
a hozzá tartozó eseményekről.

Márton-nap hetén intézményünkben is lázas készü-
lődés zajlott. Megismertettük és elmélyítettük tanuló-
inkkal a hozzá kapcsolódó legenda és néphagyomá-
nyunk ismeretét. Ennek megfelelően intézményünkben 
rajzpályázatot hirdettünk tanulóink számára. Számos, 
lelkes gyermek vett részt ezen az eseményen, különbö-
ző technikával készült alkotásával. Ezekből az alkotá-
sokból egy iskolai kiállítást szerveztünk, melynek kere-
tein belül a gyermekek megtekinthették egymás műveit 
és egy titkos közönségszavazás lehetőségével alkalmat 
biztosítottunk arra, hogy egymás munkáját értékeljék.

A rajzversenyen egyéni és csoportos kategóriában is 
megmérettették magukat tanulóink az alaposan ki-
dolgozott alkotásaikkal, amelyet háromtagú zsűrink 
 bírált el.

Ennek megfelelően a következő eredmények születtek:
Egyéni helyezés:
1. Bada Amanda 4. osztály
2. Mókos Fanni 5. osztály
3. Csatári Andor 4. osztály

Csoportos helyezés:
1. 1.-2. osztály (osztályfőnök: Váradi Erika)
2.  Napközis csoport (napközi pedagógusa:  

Oláh Istvánné)
3. 5.-6. osztály (osztályfőnök: Békés Ildikó)
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Márton-nap a Nagykátai telephelyünkön…

Intézményünkben arra törekszünk, hogy a gyermekek 
minél több néphagyománnyal ismerkedjenek meg, 
ezek egyike Márton-napja. A nagykátai Tüzelő utcai te-
lephelyen november 10-én közösen emlékeztünk meg 
az alsó és felső tagozatos értelmileg akadályozott tanu-
lók és a gyógypedagógiai óvodai csoport.

A gyermekeket liba jelmezbe bújva vártam, amelyet 
nagy örömmel fogadtak. Filó-Béres Andrea intézmény-
vezető-helyettes Szent Márton történetét mesélte el, 
amelyet nagy érdeklődéssel figyeltek a gyerekek. Felső 

tagozatos tanulóink az „Én elmentem a vásárba…” című 
népdallal készültek. Ezután vidám tánccal és énekkel 
folytattuk a Márton-napi mulatságunkat. Ennek a szép 
délelőttnek a zárásaként a gyermekek saját készítésű 
lámpásaikkal felvonuláson vettek részt az udvaron. Úgy 
gondolom, hogy egy nagyon tartalmas délelőttöt tölt-
hettünk el együtt, ezzel erősítve az óvoda-iskola átme-
netet.

Bardóczy-Szabó Fruzsina  
Kollégánk „tollából”….és „tollával” 

Szabó Magda Nagyközségi Könyvtár és Művelődési Ház hírei
TISZTELT LAKOSSÁG!
• Mint azt sokan tudják, sajnos a Szabó Magda Nagy-
községi Könyvtár és Művelődési Ház technikai okok 
miatt bizonytalan ideig zárva tart.

Ebben az átmeneti időszakban az intézmény alap-
szolgáltatásai a polgármesteri hivatalban elérhetőek a 
családsegítő irodával szemben, az alábbi időpontokban:

Hétfő: 9:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Szerda: 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:30

Csütörtök: 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:30

Ebben az átmeneti időszakban a könyvtár munkatársait 
a következő ideiglenes telefonszámon érhetik el:

+36 20 379 6608
Elektronikus úton a könyvtár@szentmartonkata.hu  
e-mail címen vagy a Szabó Magda Nagyközségi Könyv-
tár és Művelődési Ház facebook oldalára küldött üze-
netben is elérhetők.

Nagy Csaba
művelődésszervező

Közönségdíjas:
1. Baranyi Vivien 7.osztály
2. Rafael Lorenzo 7.

A rajzokon kívül számos az eseményhez kapcsolódó al-
kotás és Márton-napi lámpás is készült a gyermekek 
által. Minden tanulócsoportunkat emléklappal és aján-
dékkal jutalmaztuk részvételükért és lelkes feladatvég-
zésükért. Márton-napi záró rendezvényünkön két ta-
nulócsoportunk gyönyörű műsorával színesítette és 
elevenítette fel néphagyományainkat. Békés Ildikó gyó-
gypedagógusunk vezetésével 5.-6. osztályos tanulóink 
népdalokkal és mondókákkal, valamint Fajka Hajnalka 
gyógypedagógusunk vezetésével 3.-4. osztályos tanuló-

ink népi körjátékokkal és lámpás műsorával tette emlé-
kezetessé Márton- napi rendezvényünket.

Köszönjük szépen tanulóinknak a lelkes részvételt.  
A jövőben is törekedni fogunk arra, hogy hasonló mó-
don felelevenítsük és megtanítsuk gyermekeinknek 
néphagyományainkat.

Köszönjük Szentmártonkáta Nagyközség Önkormány-
zatának és Képviselő-testületének, hogy idén is támo-
gatta Márton -napi rendezvényünket kenyérrel, zsírral 
és hagymával.

Makrayné Karácsonyi Szilvia Annamária
Gyógypedagógiai asszisztens

mailto:könyvtįr@szentmartonkata.hu
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TISZTELT LAKOSSÁG!
Örömmel értesítem a kedves olvasókat, hogy 2023-ban 
térítésmentesen iratkozhatnak be az új-, illetve újíthat-
ják meg könyvtári tagságukat a régi olvasóink.

Benéné Árvai Erika
intézményvezető

Tisztelt Lakosság! Kedves Támogatók!

A „Szentmártonkátai Könyvtárért Alapítvány” kuratóriuma köszönetet mond azoknak,  
akik 2022-ben is támogatták alapítványunkat, és lehetővé tették könyvtárunk színvonalasabb működését. 

 Továbbra is várjuk adományaikat!

Kérjük, adójuk 1 %-ával is támogassanak bennünket!

Adószámunk: 19186917-1-13
Az alapítvány kuratóriuma

2023-BAN A TELEHÁZI SZOLGÁLTATÁSI  
DÍJAINK AZ ALÁBBIAK SZERINT VÁLTOZIK:

fénymásolás A/4   30,-Ft  		50,-Ft / oldal
nyomtatás A/4  30, -Ft 		50,- Ft / oldal
színes szöveg A/4  50,-Ft  		80,-Ft / oldal
f-f kép nyomtatás A/4  50,-Ft  		100,- Ft / oldal
fénymásolás A/3   60,-Ft  		100,- Ft / oldal
nyomtatás A/3  60,-Ft  		100,-Ft / oldal
szkennelés   80,-Ft  		100,-Ft / oldal
dokumentum lefűzése  2,-Ft  	 5,-Ft / oldal
+ elő és hátlap, spirál
laminálás A/4 100,-Ft 	 150,-Ft / oldal

A SZENTMÁRTONKÁTAI ÚJSÁG HIRDETÉSI  
DÍJAI AZ ALÁBBIAK SZERINT VÁLTOZIK:

Egész oldalas:  
 20000,-Ft áfával   125000,-Ft áfával

Fél oldalas: 
 10000,-Ft áfával   13000,-Ft áfával

Negyed oldalas:
 5000,-Ft áfával   7000,-Ft áfával

Apróhirdetés:
 80,-Ft szavanként, áfával   100,-Ft szavanként, áfával

Advent negyedik vasárnapján,  
december18-án a gyertyagyújtás után,  

az önkormányzat dísztermében,  
színházi előadással kedveskedünk  

a település lakosainak.  
Charles Dickens: Karácsonyi ének  
című színpadi adaptációjával készülünk. 

 Mindenkit szeretettel várunk  
erre az ünnepi eseményre.
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetünket fejezzük ki  

mindazoknak, akik Balázs István  
búcsúztatóján részt vettek  

és fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk azoknak,  
akik a fiam, ifj. Balogh János  

temetésén részt vettek.

Köszönik szülei és testvérei

FOGSOR 

készítés és javítás szükség esetén háznál is. 

06 20/216 3434

HÍRDETÉSEK

FENYŐFA  

ÉS MÁS TÍPUSÚ  

FÁK KIVÁGÁSA
TELEFON:  

06 20 246 9869
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